
Návod na čištění a údržbu
Terasové podlahy.

Deutschland                                    Česká a Slovenská republika
WERZALIT GmbH + Co. KG          Idako s.r.o.
                                                       ing. Daniel Kubíček
Gronauer Straße 70                     Bystrá 39
71720 Oberstenfeld                      396 01 Humpolec
Telefon +49 (0) 70 62/50-0       +420 737 205 114
Fax +49 (0) 70 62/50-208           +420 732 754 235
E-Mail info@werzalit.de               www.idako.cz
www.werzalit.de                             www.werzalitcz.cz

V
še

ch
na

 p
rá

va
 v

yh
ra

ze
na

. 
Ve

šk
er

é 
te

xt
y,

 o
br

áz
ky

, g
ra

fi
ka

 a
 d

al
ší

 in
fo

rm
ac

e 
zd

e 
zv

eř
ej

ně
né

 js
ou

 p
od

 o
ch

ra
no

u 
sp

ol
eč

no
st

i W
ER

ZA
LI

T
Gm

bH
 K

G 
a 

js
ou

 c
hr

án
ěn

y 
da

lš
ím

i 

zu
m

 S
ch

ut
z 

ge
is

ti
ge

n 
Ei

ge
nt

um
s 

de
r W

ER
ZA

LI
T 

Gm
bH

 +
 C

o.
 K

G.
 J

eg
lic

he
 F

or
m

 d
er

 V
er

vi
el

fä
lt

ig
un

g,
 d

ie
 Z

ug
an

gs
er

m
ög

lic
hu

ng
 D

ri
tt

er
, V

er
br

ei
tu

ng
, S

pe
ic

he
ru

ng
, Ä

nd
er

un
g 

zá
ko

ny
 d

uš
ev

ní
ho

 v
la

st
ni

ct
ví

. V
še

ch
ny

 z
pů

so
by

 k
op

ír
ov

án
í,

 p
os

ky
tn

ut
í p

ří
st

up
u 

tř
et

ím
 s

tr
an

ám
, d

is
tr

ib
uc

e,
 s

kl
ad

ov
án

í,
 m

od
if

ik
ac

e 
a 

da
lš

í v
yd

áv
án

í o
bs

ah
u 

k 
ob

ch
od

ní
m

 ú
če

lů
m

js
ou

 v
ýs

lo
vn

ě 
za

ká
zá

ny
 b

ez
 p

ís
em

né
ho

 s
vo

le
ní

 s
po

le
čn

os
ti

 W
ER

ZA
LI

T 
Gm

bH
G.

 B
ar

vy
 a

 d
ek

or
y 

zo
br

az
en

é 
v 

té
to

 b
ro

žu
ře

 s
e 

m
oh

ou
 

liš
it

 o
d 

or
ig

in
ál

ní
ch

 b
ar

ev
 p

od
le

 t
is

ko
vý

ch
 o

m
ez

en
í.

.

DE

Objevte i další výrobky WERZALIT jako jsou okenní 
parapety, balkóny, fasády a stolové desky na 
wwwwwwwww...wwweeerrrzzzaaallliiittt...ccczzz,,,   wwwwwwwww...wwweeerrrzzzaaallliiittt...cccooommm   !!!

N
r.

 9
0 

02
0 

95
6/

07
/1

6/
W

A

po ošetřenípppřřřeeeddd   ooošššeeetttřřřeeennnííímmm

Příklad použití prostředku WERZALIT

3 | Skvrny od vody
U terasových podlah, které jsou položeny částečně venku, nebo 
na ně může působit voda ze střechy, může docházet k tvorbě tzv. 
vodních skvrn. Tento jev je zapříčiněn ligninem, přírodní látkou, 
která je ve dřevě obsažena a která může být působením deštové 
vody  „vymyta“ na povrch. Tyto vodní skvrny se omývají  čistou 
vodou za použití v domácnosti obvyklých přístrojů na čištění. 
Popsaný efekt se buď úplně odstraní, nebo výrazně zmenší. Tyto 
vodní skvrny v žádném případě nemají vliv na kvalitu terasových 
podlah WERZALIT, nejsou vadou výrobku a nevznikají z nich žád-
né nároky. 

Fa4 | Řasy a mech

Řasy a mech, resp. plísně a houby se mohou vytvořit na každém 
povrchu, který je na volném prostranství, i na našich terasových 
profilech.  Pravidelná údržba terasy (i když vypadá čistě) bere 
plísním živnou půdu. Pro základní péči doporučujeme používat 
náš prostčedek pro čištění teras. 

5 | Led a sníh
Posypovou sůl můžete na naše terasové profily bez váhání použít. 
Abyste zabránili tvorbě okrajů ze soli, doporučujeme po roztání 
plochu terasy ostříkat vodou. 



1 | MMMaaalllááá   zzznnneeečččiiiššštttěěěnnnííí
Skvrny od oleje, tuku a hořčice apod. se velmi dobře odstraňu-
jí následujícíme připravky Sil Spezial Flecken-Spray®, Meister 
Proper Express®, Power Fettschmutzreiniger® nebo Frosch 
Soda Allzweck-Reiniger®. Velmi pomůže i použití kartáčku (ne 
drátěného). Potom terasovou podlahu řádně opláchněte. Pokud je 
třeba, použijte tlakovou vodu (max. 80 barů ze vzdálenosti 20 
cm od povrchu, žádnou povrchovou frézu!) 

2 | Velká znečištění
Alternativně k bodu 1 doporučujeme při velkém znečištění použít 
originální WERZALIT čistící prostředek nebo univerzální čístící 
prostředek s bělícím účinkem např.  DanKlorix® nebo Cilit Bang® 
.

Čistící prostředek se používá ve vysoké koncentraci, 2 díly vody 
a jeden díl čistícího prostředku. Dbejte důsledně všech pokynů 
výrobce. Vždy lijte čistící prostředek do vody, nikdy vodu do 
čistícího přostředku!

Čistící roztok poté naneste na špinavé místo pomocí tvrdého kartáče 
(rýžáku).Velké vrstvy nečistot a skvrny odstraňte kartáčkem

Prostředek nechte působit cca 1 hodinu a poté plochu opláchněte čis-
tou vodou. Dbejte přitom, abyste opravdu úplně odstranili čistící 
prostředek.

WERZALIT originální čistící prostředek je tekutý prostředek s vysokou 
účinností pro čištění terasových podlah WERZALIT. Prostředek 
odstraňuje do hloubky ado základů tmavé  usazeniny špíny, skvrny a 
povlaky, které vnikly působením stromů, rostlin apod. Také usazeniny 
zapříčiněné vlivem počasí dokáže prostředek odstranit do hloubky a 
kompletně. Zároveň podlahu ošetří i proti vzniku nových, podobných 
nečistot.

Čištění a údržba

WERZALIT terasové podlahy nevyžadují žád-

nou zvláštní péči. Větší nečistoty je třeba 

odstranit co nejdříve po jejich vzniku.  Zbytky 

přírodních látek a nečistot doporučujeme 

okamžitě odstarnit, abyste zamezili tvorbě 

povlaků z bakterií a řas. 

Pro všechny zákazníky, kteří by chtěli docílit 

vyšší barevné intenzity nabízí WERZALIT  

bezbarvý „Univerzální olej “. 

Použitím univerzálního oleje lze povrch terasy v případě potře-
by opticky oživit  a opět dosáhnout větší baravné intenzity. 
WERZALIT univerzální olej odpozuje vodu a špínu, přičemž jeho 
preventivní použití může vést ke snížení znečištění i v oblastech, 
kde jinak dochází k znečištěním extrémním.

po ošetřenípřed ošetřením

Příklad použití univerzálního oleje WERZALIT

Napouštění bezbarvým 
univerzálním olejem 
WERZALIT 

Napouštění

Příprava
WERZALIT WPC výrobky musí být čisté, suché a odmaštěné. Podle 
druhu a stupně znečištění můžete čištění provést následujícím 
způsobem: 

Čištění
Viz bod 2 | Silné znečištění

Napouštění
WERZALIT univerzální olej je připraven k použití a nemusí se řed-
it. Dbejte prosím na teplotu při použití, která musí ležet v rozmezí 
10-25 °C a produkt řádně protřepte. WPC povrchy není třeba zbrousit. 
Univerzální olej nanášejte ve slabé vrstvě širokým a pevným štětcem 
nebo válečkěm v podélném směru přímo na čistý a suchý povrch 
terasy. Natírejte přitom bez vynechání a rovnoměrně a přebytečný 
olej odstraňte. Natřený povrch nechte při dobrém odvětrávání cca 
12 hodin schnout! Druhý nátěr proveďte stejným způsobem. Další 
nátěr můžete kdykoli provést znovu. Pro větší povrchy doporuču-
jeme používat nanášecí kartáč na podlahy široký 150 mm.

Spotřeba, nanášené množství 
1. Nátěr 60 – 80 ml/m2, 2. nátěr 40 – 60 ml/m2. Udávané množství 
prosím nepřekračujte. Schnutí: rezistentní proti prachu po cca 4 
hodinách. Zatížitelné po cca 24 hodinách. 

Skladování: V uzavřeném originálním balení skladujte v suchém, 
chladném a před mrazem chráněném prostoru, minimální trvan-
livost 24 měsíců. 

Pozor: Univerzální olej lze požít na plochy, které byly vystaveny 
vlivům počasí minimálně 1 rok. 


